ייפוי כח מתמשך – חשיבה קדימה

מאת: עו"ד ורו"ח נעם שרעבי

בתיקון 18 לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, התשכ"ב – 1962 (להלן: "החוק") הוסף הסדר משפטי שמבטא תפיסה חברתית חדשה ביחס לאנשים עם מוגבלות, אשר שמה במרכז את זכותו של כל אדם לחיות את חייו בהתאם לבחירותיו ולרצונו.

עד למועד התיקון מטופל היה רשאי למנות מיופה כוח מטעמו שיהיה מוסמך להסכים במקומו על קבלת הליך רפואי, לפי חוק זכויות החולה התשנ"ו – 1996 וכן למנות מיופה כוח שיהיה מוסמך להורות במקומו על הסכמה או הימנעות מקבלת טיפול רפואי באם יהיה נוטה למות, לפי חוק החולה הנוטה למות תשנ"ו – 1996.

עם זאת, לגבי נושאים אחרים, שאינם רפואיים, לא היה קיים מנגנון דומה לפיו אדם יחליט מה יקרה אם בשלב מסוים בחייו הוא לא יהיה כשיר לקבל החלטות בעצמו בנושאים מסוימים, כמו למשל מי ינהל את נכסיו ומי יקבל החלטות אישיות עבורו. במסגרת התיקון נוספו מס' כלים המאפשרים לאדם לתכנן את עתידו, כגון היכולת לתת הנחיות מקדימות לצורך מינוי אפוטרופוס.